

Protokół nr 15/2016
Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
Rady Powiatu w Goleniowie
z dnia 19 września 2016 r. /godz. 12⁰⁰/

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
- 2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Koordynatora ds. przeciwdziałania narkomanii w Powiecie Goleniowskim.**
- 3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Goleniowie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za I półrocze 2016 r.**
- 4. Informacja nt. realizacji inwestycji powiatowych w I półroczu 2016 r.**
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Goleniowskim na lata 2016-2025”.
6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Goleniowskim.
7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego.
8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Goleniowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.
9. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych ulic zlokalizowanych na terenie miasta Goleniów.
10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2020.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/138/16 z 23 czerwca 2016 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r.
13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029.
- 14. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami.**
- 15. Wolne wnioski.**
- 16. Zamknięcie obrad.**

Ad 1. Przewodniczący Komisji, Sylwester Górzny, powitał wszystkich obecnych członków Komisji oraz zaproszonych gości, panów Starostów, Skarbnika i Sekretarza Powiatu.

W oparciu o listę obecności członków Komisji stwierdził, że jest quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku posiedzenia Komisji.

Ad 2. Powiatowy Koordynator ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Stanisław Świątek omówił sprawozdanie z działalności za 2015 r., które stanowi **zał. nr 2** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Izabela Żabicka, Stanisław Świątek, radna Danuta Faryniarz, Stanisław Świątek, radna Teresa Chodyko, Stanisław Świątek.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Koordynatora ds. Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 r. – 6 głosów za.

Ad 5. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Krystyna Jaworska omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Goleniowskim na lata 2016-2025”, który stanowi **zał. nr 3** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Sylwester Górzny, Dyr. PCPR Krystyna Jaworska, radny Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Goleniowskim na lata 2016-2025” – 6 głosów za.

Ad 3. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur przedstawił Sprawozdanie Zarządu Powiatu w Goleniowie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za I półrocze 2016 r., które stanowi **zał. nr 4** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Izabela Żabicka, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Izabela Żabicka, radny Sylwester Górzny, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radny Sylwester Górzny, Starosta Tomasz Kulinicz, radny Sylwester Górzny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu w Goleniowie z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za I półrocze 2016 r. – 6 głosów za.

Ad 4. Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju przedstawił informację nt. realizacji inwestycji powiatowych w I półroczu 2016 r., która stanowi **zał. nr 5** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Krzysztof Wasiluk, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radny Krzysztof Wasiluk.

Radna Danuta Faryniarz wniosła o zmianę formy przygotowywanych informacji w sprawie inwestycji tj. w formie tabeli, gdzie należałoby zamieszczać informację czy

dana inwestycja jest zakończona czy jest w trakcie realizacji i bez umieszczania kopii zdjęć przedstawiających inwestycji)

Starosta Tomasz Kulnicz zwrócił się do członków Komisji aby odnieśli się do wniosku radnej Danuty Faryniarz w kwestii formy przygotowywanych informacji, aby to było stanowisko całej Komisji.

Głos zabrały osoby: radna Danuta Faryniarz, Starosta Tomasz Kulnicz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.

Dyr. WIR Łukasz Mituła odniósł się do wniosku radnej Danuty Faryniarz obiecując, że do sesji informacja zostanie poprawiona.

Radna Danuta Faryniarz przypomniała, że chciałby, aby w informacji nt. realizacji inwestycji była podana informacja czy inwestycja została zakończona, a jeśli nie to na kiedy jest przewidywane zakończenie i ile środków zostało wydatkowanych na danym etapie realizacji inwestycji.

Dyr. WIR Łukasz Mituła odniósł się do wypowiedzi radnej Danuty Faryniarz.

Godz. 13¹⁰ – posiedzenie Komisji opuściła radna Izabela Żabicka – stan 5 radnych.

Komisja poparła wniosek radnej Danuty Faryniarz – 5 głosów za.

Godz. 13¹⁵ – na posiedzenie Komisji przybyła radna Izabela Żabicka – stan 6 radnych.

Ad 10. Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2020, który stanowi **zał. nr 6** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Danuta Faryniarz, Dyr. WIR Łukasz Mituła, Starosta Tomasz Kulnicz, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radny Sylwester Górzny, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radny Krzysztof Wasiluk, Starosta Tomasz Kulnicz, radna Teresa Chodyko, Starosta Tomasz Kulnicz, radna Danuta Faryniarz, Dyr. WIR Łukasz Mituła, Starosta Tomasz Kulnicz, radna Danuta Faryniarz, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radna Teresa Chodyko, Dyr. WIR Łukasz Mituła, radna Teresa Chodyko, Dyr. WDP Bogusław Zaborowski, Sekretarz Powiatu Anna Stępień-Buryszek, Dyr. WIR Łukasz Mituła.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2020 – 6 głosów za.

Ad 6. Starosta Tomasz Kulnicz omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Goleniowskim, który stanowi **zał. nr 7** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Izabela Żabicka, Dyr. Wydziału Oświaty Renata Chomińska, radny Sylwester Górzny, Starosta Tomasz Kulnicz, radny Sylwester Górzny, Dyr. WO Renata Chomińska, radna Danuta Faryniarz, Dyr. WO Renata Chomińska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Goleniowskim – 6 głosów za.

Ad 7. Starosta Tomasz Kulnicz omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego, który stanowi **zał. nr 8** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego – 6 głosów za.

Ad 8. Dyrektor Wydziału dróg Powiatowych, Bogusław Zaborowski omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Goleniowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, który stanowi **zał. nr 9** do protokołu.

Radny Krzysztof Wasiluk wniósł o uzupełnienie złącznika do projektu uchwały w legendę.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Goleniowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów – 6 głosów za.

Ad 9. Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, Bogusław Zaborowski omówił projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych ulic zlokalizowanych na terenie miasta Goleniów, który stanowi **zał. nr 10** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych ulic zlokalizowanych na terenie miasta Goleniów – 6 głosów za.

Radna Danuta Faryniarz wniosła o sprawdzenie czy w omawianym projekcie uchwały prawidłowo zapisano, że uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Starosta Tomasz Kulnicz potwierdził, że zapis w omawianym projekcie uchwały zostanie wyjaśniony i przedstawiony radnym na sesji.

Ad 11. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/138/16 z 23 czerwca 2016 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, który stanowi **zał. nr 11** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/138/16 z 23 czerwca 2016 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu – 6 głosów za.

Ad 12. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r., który stanowi **zał. nr 12** do protokołu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 rok i zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2016 r. – 6 głosów za.

Ad 13. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029, który stanowi **zał. nr 13** do protokołu.

W powyższym temacie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Izabela Żabicka, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radna Danuta Faryniarz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur,

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2016-2029 – 6 głosów za.

Ad 14. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami stanowi **zał. nr 14** do protokołu.

Ad 15. Komisja wniosła do Starosty o nagrodzenie sportowców wraz z trenerami z Powiatu Goleniowskiego, którzy brali udział w Olimpiadzie Rio de Janeiro tj. panią Ewę Durską i pana Krystiana Zalewskiego.

Radny Sylwester Górzny poprosił Starostę o odpowiedź co się dzieje ze złożonym wnioskiem Komendanta Powiatowego PSP w Goleniowie o dofinansowanie zakupu z montażem wyposażenia Sali szkoleniowej znajdującej się w Komendzie PSP w Goleniowie.

Starosta Tomasz Kulnicz odniósł się pozytywnie do wniosku Komisji w sprawie nagrodzenia olimpijczyków oraz odpowiedział, że wniosek Komendanta Straży Pożarnej zostanie omówiony na Zarządzie Powiatu i zostanie podjęta decyzja w powyższej sprawie.

Radny Krzysztof Wasiluk wniósł do Starosty o ponowne pochylenie się nad wnioskiem Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Goleniowie o dofinansowanie wyposażenia sali szkoleniowej Komendy.

Starosta Tomasz Kulnicz zabrał głos w sprawie funkcjonowania ZSP w Nowogardzie po powołaniu nowego dyrektora szkoły pana Jarosława Chudziaka i poinformował Radę, iż odbyła się Rada Pedagogiczna w ZSP w Nowogardzie, która zaakceptowała najważniejsze dokumenty w szkole, odbyły się spotkania otwarte z rodzicami, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, na których wyjaśniono rodzicom problemy związane ze zmieniającym się planem lekcji. Dodatkowo Starosta poinformował Radę, że różnica w naborze w stosunku do ubiegłego roku wynosi tylko 6 uczniów oraz że nastąpił spadek przyjętych uczniów w ilości 15 z powiatów ościennych. Ponadto Starosta poinformował, że zostali powołani zastępcy nowego dyrektora szkoły.

Ad 16. Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Sylwester Górzny o godz. 14⁵⁵ dokonał jej zamknięcia, dziękując wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu.

Nośnik z zapisem dźwiękowym posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty stanowi **zał. nr 15** do protokołu.

***Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Oświaty***

Sylwester Górzny

Protokołowała:
Agata Ostrowska